
BOTE FÜR TIROL
Stück 27 / 189. Jahrgang / 2008 herausgegeben und versendet am 2. Juli 2008

Amtlicher Teil

Nr. 740 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck
Nr. 741 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck
Nr. 742 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Facharzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck
Nr. 743 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Facharzt/-ärztin/Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik
Innsbruck
Nr. 744 Verordnung der Landesregierung vom 24. Juni
2008 über Schulversuche zur Erprobung von Schulzeit-
regelungen an Berufsschulen im Schuljahr 2008/2009
Nr. 745 Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Kufstein
vom 23. Juni 2008 über die Festsetzung des Schulspren-
gels für die öffentlichen Volksschulen Bruckhäusl (bei Kirch-
bichl) und Söll
Nr. 746 Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Kufstein
vom 23. Juni 2008 über die Festsetzung des Schulspren-
gels für die öffentlichen Hauptschulen Kirchbichl und Söll
Nr. 747 Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Landeck
vom 24. Juni 2008, mit der an der Volksschule Galtür für
das Ortspatrozinium ein Tag für schulfrei erklärt wird
Nr. 748 Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Landeck
vom 24. Juni 2008 über Sonderferien an Volks-, Haupt- und
Sonderschulen sowie an Polytechnischen Schulen im Be-
zirk Landeck im Schuljahr 2008/2009
Nr. 749 Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Schwaz
über eine geänderte Ferienregelung an öffentlich allgemein
bildenden Schulen im Bezirk Schwaz im Schuljahr 2008/
2009
Nr. 750 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregierung
über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Nr. 751 Kundmachung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung über die Bewertung von Filmen
Nr. 752 Kundmachung über das Erlöschen der Befugnis
eines Ziviltechnikers
Nr. 753 Kundmachung über die Auflegung der Entwürfe
von Flächenwidmungs- und Bebauungsplänen der Lan-
deshauptstadt Innsvbruck
Nr. 754 Offenes Verfahren: Brückenbauarbeiten auf der L237
Kühtaistraße
Nr. 755 Offenes Verfahren: Lieferung von flüssigen Brenn-
stoffen für Landesobjekte im Bundesland Tirol
Nr. 756 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten und Auf-
zugsanlagen für das a. ö. Bezirkskrankenhaus Hall in Tirol
Nr. 757 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten, Elektroin-
stallationsarbeiten sowie Sanitäranlagen und Heizungen in
Objekten, die im Eigentum der Innsbrucker Immobilien
GmbH & Co KEG stehen
Nr. 758 Offenes Verfahren: TW-Bestellshop mit Reservie-
rung für die Tirol Werbung GmbH
Nr. 759 Offenes Verfahren: Elektrische Installationstechnik
für die Höhere Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe
in Innsbruck
Nr. 760 Offenes Verfahren: Elektrische Installationstechnik
für die Höhere Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe
in Innsbruck
Nr. 761 Verhandlungsverfahren: Totalunternehmerleistun-
gen für die Errichtung einer Parkgarage in Kufstein
Nr. 762 Verhandlungsverfahren: Lieferung eines 3D-C-Bo-
gen-Röntgengerätes inkl. Integration in das bestehende
Navigationssystem für die TILAK - Tiroler Landeskranken-
anstalten GmbH

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols



Nr. 740 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung II

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle 

als Ausbildungsarzt/-ärztin
An der Univ.-Klinik für Neurologie gelangt frühestens ab

18. August 2008, vorerst befristet auf ein Jahr, eine Stelle als
Ausbildungsarzt/-ärztin zur Besetzung.

Bevorzugt werden Bewerber/innen mit klinischer und/oder
wissenschaftlicher Vorerfahrung.

Bewerbungen sind bis spätestens 23. Juli 2008 in der Per-
sonalabteilung II des Landeskrankenhauses Universitätsklini-
ken Innsbruck, im Gebäude der Frauen- und Kopfkliniken, Erd-
geschoss, Anichstraße 35, einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landes-
krankenhauses Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller re-
levanten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen früherer
Dienstgeber beizulegen. 

Der Bewerbungsbogen kann über das Internet unter der
Adresse http://www.tilak.at in der Rubrik „jobs“ heruntergela-
den oder über unten genannte E-Mail-Adresse angefordert
werden.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgeset-
zes 2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Be-
werbung eingeladen.

Nähere Auskünfte sind erhältlich bei Frau Mag. Gabriele
Forster M.Sc., Personalbereichsleiterin, Tel. 050504-22038, 
E-Mail: gabriele.forster@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00000386; Vakanz: 30001923.
Innsbruck, 26. Juni 2008

Nr. 741 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung III

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle 

als Ausbildungsarzt/-ärztin (vollbeschäftigt)
An der Universitätsklinik für Neurochirurgie gelangt frühes-

tens ab 15. September 2008, vorerst befristet auf ein Jahr, eine
Stelle als Ausbildungsarzt/-ärztin für Neurochirurgie zur Beset-
zung.

Voraussetzung: Interesse an der neurochirurgischen Fach-
ausbildung.

Erwünscht: chirurgische Vorbildung, nach Möglichkeit ab-
solvierte Gegenfächer.

Bewerbungen sind bis spätestens 23. Juli 2008 in der Per-
sonalabteilung III des Landeskrankenhauses - Universitätskli-
niken Innsbruck, Medizinzentrum Anichstraße, A-6020 Inns-
bruck, Anichstraße 35, einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landes-
krankenhauses - Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller
relevanten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen frühe-
rer Dienstgeber beizulegen. 

Der Bewerbungsbogen kann über das Internet unter der
Adresse http://www.tilak.at in der Rubrik „jobs“ heruntergela-
den oder über unten genannte E-Mail-Adresse angefordert
werden.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgeset-
zes 2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Be-
werbung eingeladen. 

Nähere Auskünfte: Mag. (FH) Robert Wimmer, Personal-
bereichsleiter, Tel. 050504-22025, E-Mail: robert.wimmer@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00000387; Vakanz: 30016570.
Innsbruck, 26. Juni 2008

Nr. 742 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung III

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle 

als Facharzt/-ärztin (vollbeschäftigt)
An der Universitätsklinik für Neurochirurgie gelangt frühes-

tens ab 15. September 2008, vorerst befristet auf ein Jahr, eine
Stelle als Facharzt/-ärztin für Neurochirurgie zur Besetzung.

Voraussetzung: Facharzt/-ärztin für Neurochirurgie und um-
fassende klinische Kenntnisse.

Erwünscht: Bewerber/-innen mit klinischem Schwerpunkt
werden bevorzugt; besondere Erfahrungen in der Wirbelsäu-
lenchirurgie mit stabilisierenden Techniken sowie in der neuro-
chirurgischen Intensivmedizin.

Bewerbungen sind bis spätestens 23. Juli 2008 in der Per-
sonalabteilung III des Landeskrankenhauses - Universitätskli-
niken Innsbruck, Medizinzentrum Anichstraße, A-6020 Inns-
bruck, Anichstraße 35, einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landes-
krankenhauses - Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller
relevanten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen frühe-
rer Dienstgeber beizulegen. 

Der Bewerbungsbogen kann über das Internet unter der
Adresse http://www.tilak.at in der Rubrik „jobs“ heruntergela-
den oder über unten genannte E-Mail-Adresse angefordert
werden.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgeset-
zes 2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Be-
werbung eingeladen. 

Nähere Auskünfte: Mag. (FH) Robert Wimmer, Personal-
bereichsleiter, Tel. 050504-22025, E-Mail: robert.wimmer@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00000388; Vakanz: 30005119.
Innsbruck, 26. Juni 2008

Nr. 743 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung IVa

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle als Facharzt/-ärztin/

Ausbildungsarzt/-ärztin (Karenzstelle)
Am Department für Kinder- und Jugendheilkunde, Pädia-

trie IV, Klinik für Neonatologie und Neuropädiatrie des Lan-
deskrankenhauses Innsbruck - Universitätskliniken gelangt ab
1. August 2008 eine Karenzstelle zur Besetzung.

Voraussetzungen: Facharzt bzw. vor der Facharztprüfung
stehende/r Arzt/Ärztin für Kinderheilkunde mit Spezialisierung
in der Neonatologie; mindestens zweijährige praktische Er-
fahrung in Neonatologie, in der Versorgung Frühgeborener im
Kreissaal und in Intensivmedizin sowie dauerhaftes Interesse
am klinischen Bereich Neonatologie und Intensivmedizin.

Erwünscht: ehestmöglicher Dienstantritt und Englisch-
kenntnisse.

Bewerbungen sind bis spätestens 23. Juli 2008 in der Per-
sonalabteilung IVa des Landeskrankenhauses Univ.-Kliniken
Innsbruck, Anichstraße 35, Verwaltungsgebäude, 1. Stock, ein-
zubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landeskran-
kenhauses  Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller relevan-
ten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen früherer Dienst-
geber beizulegen. Der Bewerbungsbogen kann über das Inter-
net unter http://www.tilak.at in der Rubrik „jobs“ heruntergeladen
werden.

S T Ü C K  2 7 338 M I T T W O C H ,  2 .  J U L I  2 0 0 8

http://www.tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

U0069930
http://www.tilak.at

U0069930
http://www.tilak.at

U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
http://www.tilak.at
http://www.tilak.at
U0069930
gabriele.forster@tilak.at

mailto:gabriele.forster@tilak.at
U0069930
robert.wimmer@tilak.at

mailto:robert.wimmer@tilak.at
U0069930
robert.wimmer@tilak.at

mailto:robert.wimmer@tilak.at


Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgesetzes
2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Bewerbung
eingeladen.

Auskünfte: Mag. (FH) Christian Lindner, Personalbereichs-
leiter, Tel. 050504-22031, E-Mail: christian.lindner@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00000384; Vakanz: 30016172.
Innsbruck, 25. Juni 2008

Nr. 744 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-3010/275

V E R O R D N U N G
der Landesregierung vom 24. Juni 2008

über Schulversuche zur Erprobung 
von Schulzeitregelungen an Berufsschulen 

im Schuljahr 2008/2009
Aufgrund der §§ 70, 71 und 72 des Tiroler Berufsschulor-

ganisationsgesetzes 1994, LGBl. Nr. 90, werden nach Anhö-
ren des Landesschulrates für das Schuljahr 2008/2009 fol-
gende Schulzeitversuche verordnet:

§ 1
An der Tiroler Fachberufsschule für Schönheitsberufe, Inns-

bruck, und an der Tiroler Fachberufsschule für Handel und
Büro, Imst, wird die Mittagspause von einer Stunde auf 50 Mi-
nuten, an der Tiroler Fachberufsschule für Holztechnik, Absam,
wird die Mittagspause an Freitagen von einer Stunde auf 50
Minuten, an der Tiroler Fachberufsschule für Tourismus und
Handel, Landeck, wird die Mittagspause an Freitagen von einer
Stunde auf 45 Minuten und an der Tiroler Fachberufsschule für
Bautechnik und Malerei, Absam, wird die Mittagspause von
Montag bis Donnerstag von einer Stunde auf 45 Minuten und
am Freitag von einer Stunde auf 40 Minuten verkürzt.

§ 2
An den Tiroler Fachberufsschulen für Bautechnik und für

Holztechnik, Absam, und für Tourismus und Handel, Landeck,
wird die Zahl der Unterrichtsstunden in Pflichtgegenständen
an Tagen, an denen nicht Religion unterrichtet wird, von neun
auf zehn erhöht.

§ 3
An der Tiroler Fachberufsschule für Glastechnik, Kramsach,

wird jeder zweite Samstag gegen Einbringung der entfallen-
den Unterrichtsstunden für schulfrei erklärt.

Der Landeshauptmann: van Staa
Der Landesamtsdirektor: Liener

Nr. 745 • Bezirkshauptmannschaft Kufstein • Ic-61/113-2008

V E R O R D N U N G
der Bezirkshauptmannschaft Kufstein 

vom 23. Juni 2008 über die Festsetzung des 
Schulsprengels für die öffentlichen Volksschulen 

Bruckhäusl (bei Kirchbichl) und Söll
Aufgrund des § 27 Abs. 1 des Tiroler Schulorganisations-

gesetzes 1991, LGBl. Nr. 84, zuletzt geändert durch das Ge-
setz LGBl. Nr. 89/2002, wird nach Anhören der gesetzlichen
Schulerhalter und des Bezirksschulrates Kufstein verordnet:

§ 1
Für die öffentlichen Volksschulen Bruckhäusl und Söll wer-

den die in der Anlage ersichtlichen Schulsprengel festgesetzt.

§ 2
(1) Diese Verordnung tritt mit dem Tag der Kundmachung

in Kraft.
(2) Gleichzeitig tritt die Verordnung über die Festsetzung

des Schulsprengels für die Volksschulen Bruckhäusl und Söll
vom 17. August 1999, Zahl Ic-61/113-99, außer Kraft.

Anlage:
Volksschule Bruckhäusl:

der Ortsteil Kirchbichl-Boden der Gemeinde Kirchbichl mit der
Fraktion „Bruggermühle“ (inkl. Grattenberglsiedlung), begin-
nend vom Haus Loferer Straße 2 sowie von der Fraktion
„Gasteig“ die Wohnhäuser Gasteigstraße 46 und Anzenstein-
straße 4, ausgenommen die Wohnhäuser Gasteigstraße 1 und
Bruggerstraße 29 von der Fraktion „Bruggermühle“ sowie die
Höfe „Buchmann“ – Kirchbichl, Buchmann 1, „Juffing“ – Kirch-
bichl, Juffing 1 und „Sölten“ – Kirchbichl, Sölten 1 und 2 (Spren-
gel Söll) und aus der Gemeinde Wörgl die Gebietsteile Brugg-
berg, Einöden, Weiler Haus, Mayrhofen, Pinnersdorf und Leu-
kental.

Volksschule Söll:
das gesamte Gemeindegebiet von Söll sowie die Höfe „Buch-
mann“ (Kirchbichl, Buchmann 1), „Juffing“ (Kirchbichl, Juffing 1
und 2) und „Sölten“ (Kirchbichl, Sölten 1 und 2) aus Kirchbichl.

Der Bezirkshauptmann: Berger

Nr. 746 • Bezirkshauptmannschaft Kufstein • Ic-61/113-2008

V E R O R D N U N G
der Bezirkshauptmannschaft Kufstein 

vom 23. Juni 2008 über die Festsetzung 
des Schulsprengels für die öffentlichen 

Hauptschulen Kirchbichl und Söll
Aufgrund der §§ 41 bis 43 in Verbindung mit § 27 des Tiro-

ler Schulorganisationsgesetzes 1991, LGBl. Nr. 84, zuletzt ge-
ändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 89/2002, wird nach Anhö-
ren der gesetzlichen Schulerhalter, der beteiligten Gebietskör-
perschaften und des Bezirksschulrates Kufstein verordnet:

§ 1
Für die öffentlichen Hauptschulen Kirchbichl und Söll wer-

den die in der Anlage ersichtlichen Schulsprengel festgesetzt.

§ 2
(1) Diese Verordnung tritt mit dem Tag der Kundmachung

in Kraft.
(2) Gleichzeitig tritt die Verordnung über die Festsetzung

des Schulsprengels für die Hauptschule Kichbichl vom 17. Fe-
bruar 1998, Zahl Ic-61/113-98, und der Hauptschule Söll vom
13. Juli 1982, Zahl Ic-61/113-82, außer Kraft.

Anlage:
Hauptschule Kirchbichl:

a) Pflichtsprengel: die Gemeindegebiete von Kirchbichl (ohne
die Höfe „Buchmann“, „Juffing“ und „Sölten“) und Bad
Häring;

b) Berechtigungssprengel: entfällt.
Hauptschule Söll:

a) Pflichtsprengel: die Gemeindegebiete von Söll und Schef-
fau a. W. K., die Höfe „Buchmann“, „Juffing“ und „Sölten“
des Gemeindegebietes Kirchbichl und die Kaiserhöfe des
Gemeindegebietes Ellmau;

b) Berechtigungssprengel: entfällt
Der Bezirkshauptmann: Berger

M I T T W O C H ,  2 .  J U L I  2 0 0 8 339 S T Ü C K  2 7

U0069930
christian.lindner@tilak.at

mailto:christian.lindner@tilak.at


Nr. 747 • Bezirkshauptmannschaft Landeck • 1e-72/6

V E R O R D N U N G
der Bezirkshauptmannschaft Landeck vom

24. Juni 2008, mit der an der Volksschule Galtür für das
Ortspatrozinium ein Tag für schulfrei erklärt wird

Gemäß § 110 Abs. 5 lit. b in Verbindung mit § 115 Abs. 2
des Tiroler Schulorganisationsgesetzes 1991, LGBl. Nr. 84, zu-
letzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 65/2006, wird ver-
ordnet:

An der Volksschule Galtür wird für das Ortspatrozinium der
8. September 2008 für schulfrei erklärt.

Der Bezirkshauptmann: Maaß

Nr. 748 • Bezirkshauptmannschaft Landeck • 1e-63/1

V E R O R D N U N G
der Bezirkshauptmannschaft Landeck vom

24. Juni 2008 über Sonderferien an Volks-, Haupt- 
und Sonderschulen sowie an Polytechnischen 

Schulen im Bezirk Landeck im Schuljahr 2008/2009
Aufgrund der §§ 110 Abs. 8, 115 Abs. 2 und 116 des Tiro-

ler Schulorganisationsgesetzes 1991, in der derzeit geltenden
Fassung LGBl. Nr. 65/2006, wird nach Anhören der Schul-
konferenz, des gesetzlichen Schulerhalters und des Landes-
schulrates verordnet:

§ 1
Im Schuljahr 2008/09 wird
1. an den Volksschulen Grins, Angedair/Landeck, Perjen/

Landeck, Pians, Prutz und Strengen und an den Hauptschu-
len Landeck und Pians die Zeit vom 27. Oktober bis ein-
schließlich 31. Oktober 2008,

2. an der Volksschule Stanz die Zeit vom 29. Oktober bis
einschließlich 31. Oktober 2008,

3. an den Volksschulen Fiss, Ladis und Serfaus und an der
Hauptschule Fiss die Zeit vom 14. Mai bis einschließlich 20. Mai
2009,

4. an den Volksschulen Fendels, Eichholz/Fließ, Fließ,
Hochgallmigg/Fließ, Niedergallmigg/Fließ, Urgen/Fließ, Kau-
nerberg, Feichten/Ktl., Nufels/Ktl., Kauns, Ried i. O., Schön-
wies, Tobadill, Tösens, Falterschein/Zams, Rifenal/Zams und
Zams, an der  Allgemeinen Sonderschule Zams und an den
Hauptschulen Fließ, Prutz und Zams die Zeit vom 18. Mai bis
einschließlich 20. Mai 2009,

5. an den Volksschulen Flirsch, Galtür, Ischgl, Mathon/
Ischgl, Holdernach/Kappl, Kappl, Langesthei/Kappl, Perpat/
Kappl, Nauders, Pettneu a. A., Schnann/Pettneu a. A., Greit/
Pfunds, Lafairs/Pfunds, Pfunds, St. Anton a. A., St. Jakob/
St. Anton a. A., See und Spiss und an den Hauptschulen Kappl,
Pfunds und St. Anton a. A. die Zeit vom 25. Mai bis ein-
schließlich 29. Mai 2009,

6. an der Volksschule Piller/Fließ und an der Allgemeinen
Sonderschule Ried i. O. die Zeit vom 3. Juni bis einschließlich
5. Juni 2009,

7. an der Polytechnischen Schule Prutz die Zeit vom 8. Juni
bis einschließlich 10. Juni 2009,
für unterrichtsfrei erklärt.

§ 2
Die dadurch entfallenden Unterrichtsstunden sind
1. an den Volksschulen Grins, Angedair/Landeck, Perjen/

Landeck, Pians, Prutz und Strengen und an den Hauptschu-
len Landeck und Pians in der Zeit vom 1. September bis ein-
schließlich 5. September 2008, 

2. an der Volksschule Stanz in der Zeit vom 3. September
bis einschließlich 5. September 2008,

3. an den Volksschulen Fiss, Ladis und Serfaus und an der
Hauptschule Fiss in der Zeit vom 1. September bis ein-
schließlich 5. September 2008

4. an den Volksschulen Fendels, Eichholz/Fließ, Fließ,
Hochgallmigg/Fließ, Niedergallmigg/Fließ, Urgen/Fließ, Kau-
nerberg, Feichten/Ktl., Nufels/Ktl., Kauns, Ried i. O., Schön-
wies, Tobadill, Tösens, Falterschein/Zams, Rifenal/Zams und
Zams, an der  Allgemeinen Sonderschule Zams und an den
Hauptschulen Fließ, Prutz und Zams in der Zeit vom 3. Sep-
tember bis einschließlich 5. September 2008,

5. an den Volksschulen Flirsch, Galtür, Ischgl, Mathon/
Ischgl, Holdernach/Kappl, Kappl, Langesthei/Kappl, Perpat/
Kappl, Nauders, Pettneu a. A., Schnann/Pettneu a. A., Greit/
Pfunds, Lafairs/Pfunds, Pfunds, St. Anton a. A., St. Jakob/
St. Anton a. A., See und Spiss und an den Hauptschulen Kappl,
Pfunds und St. Anton a. A. in der Zeit vom 1. September bis
einschließlich 5. September 2008,

6. an der Volksschule Piller/Fließ und an der Allgemeinen
Sonderschule Ried i. O. in der Zeit vom 3. September bis ein-
schließlich 5. September 2008,

7. an der Polytechnischen Schule Prutz in der Zeit vom
3. September bis einschließlich 5. September 2008,
einzubringen.

Der Bezirkshauptmann: Maaß

Nr. 749 • Bezirkshauptmannschaft Schwaz • 1e-588/08

V E R O R D N U N G
Aufgrund der §§ 110 Abs. 8, 115 Abs. 2 

und 116 des Tiroler Schulorganisations-
gesetzes 1991 i. d. g. F. wird nach Anhören 

der Schulkonferenz, des gesetzlichen Schul-
erhalters und des Landesschulrates verordnet:

§ 1
Zur Erreichung von mehreren aufeinanderfolgenden schul-

freien Tagen im Schuljahr 2008/09 werden
1. an den Volksschulen Bruck am Ziller, Fügen, Gallzein,

Hart im Zillertal, Innerweerberg, Mitterweerberg, Pill, Pillberg,
Schlitters,  Hans-Sachs Schwaz, Johannes-Messner Schwaz I,
Johannes-Messner Schwaz II, Uderns und Vomp, an den All-
gemeinen Sonderschulen Fügen und Schwaz sowie an den
Hauptschulen Fügen I, Fügen II, Schwaz I, Schwaz II und
Vomp/Stans die Tage vom 27. Oktober bis einschließlich
29. Oktober 2008,

2. an den Volksschulen Aschau im Zillertal, Brandberg, Dor-
nauberg, Finkenberg, Gattererberg, Gerlos, Gerlosberg, Hain-
zenberg, Jenbach I, Jenbach II, Kaltenbach, Mayrhofen,
Ramsau im Zillertal, Ried im Zillertal, St. Margarethen, Schwen-
dau-Hippach, Schwendberg, Stans, Strass im Zillertal, Stumm,
Stummberg, Terfens, Vomperbach, Wiesing und Zell am Ziller,
an der Volks- und Hauptschule Fügen/Bubenburg, an der All-
gemeinen Sonderschule Zell am Ziller, an den Hauptschulen
Hippach, Jenbach I, Jenbach II, Mayrhofen, Stumm, Weer und
Zell am Ziller sowie in den Polytechnischen Schulen Jenbach
und Zell am Ziller die Tage vom 27. Oktober bis einschließlich
31. Oktober 2008,

3. an der Volksschule Pankrazberg die Tage vom 29. Okto-
ber bis einschließlich 31. Oktober 2008,

4. an den Volksschulen Achenkirch, Eben am Achensee,
Pertisau am Achensee und Steinberg am Rofan sowie in der
Hauptschule Achensee die Tage vom 3. November bis ein-
schließlich 7. November 2008,

5. an der Polytechnischen Schule Fügen der 22. und der
23. Dezember 2008,

S T Ü C K  2 7 340 M I T T W O C H ,  2 .  J U L I  2 0 0 8



6. an der Volksschule Tux und an der Hauptschule Tux die
Tage vom 25. Mai bis einschließlich 29. Mai 2009,

7. an der Polytechnischen Schule Mayrhofen die Tage vom
29. Mai bis einschließlich 5. Juni 2009 (Pfingsten)
für schulfrei erklärt (Sonderferien).

§ 2
Die dadurch entfallenden Unterrichtsstunden sind
1. an den Volksschulen Achenkirch, Aschau im Zillertal,

Brandberg, Dornauberg, Eben am Achensee, Finkenberg,
Gattererberg, Gerlos, Gerlosberg, Hainzenberg, Jenbach I,
Jenbach II, Kaltenbach, Mayrhofen, Pertisau am Achensee,
Ramsau im Zillertal, Ried im Zillertal, St. Margarethen,
Schwendau-Hippach, Schwendberg, Stans, Steinberg am
Rofan, Strass im Zillertal, Stumm, Stummerberg, Terfens, Tux,
Vomperbach, Wiesing und Zell am Ziller, an der Volks- und
Hauptschule Fügen/Bubenburg, an der Allgemeinen Sonder-
schule Zell am Ziller, an den Hauptschulen Achensee, Hippach,
Jenbach I, Jenbach II, Mayrhofen, Stumm, Tux, Weer und Zell
am Ziller sowie an den Polytechnischen Schulen Jenbach und
Zell am Ziller vom 1. September bis zum 5. September 2008,

2. an der Polytechnischen Schule Mayrhofen vom 2. Sep-
tember bis zum 5. September 2008,

3. an den Volksschulen Bruck am Ziller, Fügen, Gallzein,
Hart im Zillertal, Innerweerberg, Mitterweerberg, Pankrazberg,
Pill, Pillberg, Schlitters, Hans-Sachs Schwaz, Johannes-Mess-
ner Schwaz I, Johannes-Messner Schwaz II, Uderns und
Vomp, an den Allgemeinen Sonderschulen Fügen und Schwaz
sowie an den Hauptschulen Fügen I, Fügen II, Schwaz I,
Schwaz II und Vomp/Stans vom 3. September bis zum 5. Sep-
tember 2008,

4. an der Polytechnischen Schule Fügen am 4. und am
5. September 2008 
einzubringen.

§ 3
Diese Verordnung tritt mit 1. September 2008 in Kraft.

Schwaz,, 26. Juni 2008
Für den Bezirkshauptmann: Löderle

Nr. 750 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24562/337

V E R O R D N U N G
des Amtes der Landesregierung 

über die Jugendzulässigkeit von Filmen
Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgesetzes 2003 wird

nach Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundes-
ministerium für Unterricht, Kunst und Kultur die Jugendzuläs-
sigkeit von nachstehenden Filmen wie folgt festgesetzt:

frei ab dem vollendeten 6. Lebensjahr:
„Kung Fu Panda“ (UIP, 2.533 Laufmeter);

frei ab dem vollendeten 12. Lebensjahr:
„Hancock“ 
(Sony Pictures Filmverleih GmbH, 2.520 Laufmeter).

Innsbruck, 30. Juni 2008
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 751 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24561/359

K U N D M A C H U N G
des Amtes der Landesregierung
über die Bewertung von Filmen

Aufgrund des Gutachtens der Gemeinsamen Filmbewer-
tungskommission der Länder vom 25. Juni 2008 werden gemäß

§ 2 Abs. 6 und 7 des Tiroler Vergnügungssteuergesetzes 1982,
LGBl. Nr. 60, nachstehende Filme wie folgt bewertet:

mit „sehenswert“: 
„Kung Fu Panda“ (UIP, 2.533 Laufmeter);
„Hancock“ (Sony, 2.520 Laufmeter).

Innsbruck, 26. Juni 2008
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 752 • Amt der Tiroler Landesregierung • LBD-ZT-1487-2008

K U N D M A C H U N G
über das Erlöschen der 

Befugnis eines Ziviltechnikers
Gemäß § 17 Abs. 5 des Ziviltechnikergesetzes 1993, BGBl.

Nr. 156/1994, in der geltenden Fassung, wird kundgemacht:
Die Ziviltechnikerbefugnis für das Fachgebiet Architektur

des Herrn Dipl.-Ing. Ekkehard Hörmann, wohnhaft in 6020
Innsbruck, Hunoldstraße 10, mit dem Kanzleisitz in Kauns, ist
„durch den Verzicht auf die Befugnis“ gemäß § 17 Abs. 1 Z. 1
des Ziviltechnikergesetzes 1993, BGBl. Nr. 156/1994, mit Wir-
kung vom 26. Mai 2008, gemäß Bescheid des Bundesministe-
riums für Wirtschaft und Arbeit vom 17. Juni 2008, Zl. 91514/
0303-I/3/2008, erloschen.

Innsbruck, 24. Juni 2008
Für den Landeshauptmann: Biasi

Nr. 753 • Stadtgemeinde Innsbruck

K U N D M A C H U N G
über die Auflegung der Entwürfe 

von Flächenwidmungs- und Bebauungsplänen
Der Gemeinderat der Landeshauptstadt Innsbruck hat in

seiner Sitzung vom 24. Juni 2008 die Auflegung der Entwürfe
folgender Flächenwidmungs- und Bebauungspläne beschlos-
sen:

Zahl III-4532/2008: Entwurf des Flächenwidmungsplanes
Nr. HW-F29, Hötting-West, Bereich zwischen Scheeburggasse,
Hocheggweg, nördlicher Siedlungsrand, Planötzenhofweg
und Schlotthofweg (als Änderung der Flächenwidmungspläne
Nr. HW-F1, ZNr. 2845, Nr. HW-F2, ZNr. 2710, Nr. HW-F6,
ZNr. 2926, HW-F22, ZNr. 3615) (zweiter Entwurf),

Zahl III-4534/2008: Entwurf des allgemeinen Bebauungs-
planes Nr. HW-B4, Hötting-West, Bereich des gewidmeten
Baugebietes nördlich der Scheeburggasse, zwischen Schlott-
hofweg, Planötzenhofstraße, Sadrachstraße und Hochegg-
weg (teilweise als Änderung der Bebauungspläne Nr. 55/ao,
ZNr. 3540, Nr. 66/bd, ZNr. 3618 und Nr. 66/bd1, ZNr. 3715)
(zweiter Entwurf),

Zahl III-4535/2008: Entwurf des ergänzenden Bebauungs-
planes Nr. HW-B4/1, Hötting-West, Bereich des gewidmeten Bau-
gebietes nördlich der Scheeburggasse, zwischen Schlotthofweg,
Planötzenhofstraße, Sadrachstraße und Hocheggweg (teilweise
als Änderung der Bebauungspläne Nr. 55/ao, ZNr. 3540, Nr. 66/bd,
ZNr. 3618 und Nr. 66/bd1, ZNr. 3715) (zweiter Entwurf),

Zahl III-8686/2008: Entwurf des allgemeinen Bebauungs-
planes Nr. HA-B7, Höttinger Au, Bereich zwischen Tiergarten-
straße, Exlgasse, Uferstraße, Dr.-Stumpf-Straße und Steinbock-
weg (teilweise als Änderung des Bebauungsplanes Nr. 51/ch,
ZNr. 3388),

Zahl III-8687/2008: Entwurf des ergänzenden Bebauungs-
planes Nr. HA-B7/1, Höttinger Au, Bereich zwischen Tiergarten-

M I T T W O C H ,  2 .  J U L I  2 0 0 8 341 S T Ü C K  2 7



straße, Exlgasse, Uferstraße, Dr.-Stumpf-Straße und Steinbock-
weg (teilweise als Änderung des Bebauungsplanes Nr. 51/ch,
ZNr. 3388).

Diese Entwürfe sind während der Amtsstunden im Stadtma-
gistrat Innsbruck in den Schaukästen der Magistratsabteilung III/
Stadtplanung einsehbar. Die Auflegung erfolgt vom 1. Juli bis
einschließlich 29. Juli 2008. Für den Flächenwidmungsplan
Nr. HW-F29 und die Bebauungspläne Nr. HW-B4 und Nr. HW-
B4-1wird die Auflegungsfrist gemäß § 65 Abs. 3 des TROG auf
zwei Wochen herabgesetzt, das heißt vom 1. Juli bis einschließ-
lich 15. Juli 2008.

Informationen zu den aufgelegten Entwürfen können wäh-
rend der Parteienverkehrszeit (von 8 bis 10 Uhr) eingeholt
werden.

Personen, die in der Stadtgemeinde Innsbruck einen Wohn-
sitz haben und Rechtsträger, die in der Gemeinde eine Lie-
genschaft oder einen Betrieb besitzen, haben das Recht, bis
spätestens eine Woche nach dem Ablauf der Auflegungsfrist
eine schriftliche Stellungnahme zu den Entwürfen abzugeben.

Innsbruck, 25. Juni 2008
Für den Gemeinderat: Baudirektor Dipl.-Ing. Maizner

Nr. 754 • Amt der Tiroler Landesregierung • VIb3-L 237.0/13-2008

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Brückenbauarbeiten

Neubau der Kitzgrabengalerie sowie Verlängerung der
Mugkögelegalerie im Zuge der L 237 Kühtaistraße

Bauumfang: Neubau der Kitzgrabengalerie auf der L 237
Kühtaistraße und Verlängerung der Mugkögelegalerie auf der
L 13 Sellraintalstraße einschließlich der dazugehörigen Stra-
ßenbauarbeiten.

Galerielänge Kitzgrabengalerie: 181 Meter, Galerielänge
Verlängerung Mugkögelegalerie: 60 Meter.

Unterlagen: Die Anbotsunterlagen können ab Mittwoch,
den 2. Juli 2008, unter http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
heruntergeladen werden.

Weitere Informationen sind unter der Tel.-Nr. 0512/508-
4061 erhältlich.

Die Anbote müssen bis spätestens Mittwoch, den 13. Au-
gust 2008, um 11.30 Uhr, in einem verschlossenen Umschlag,
mit der amtlichen Adressetikette versehen, im Amtsgebäude
Innsbruck, Herrengasse 1–3, 3. Stock, Zimmer 320, vorliegen,
wo anschließend auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 26. Juni 2008

Für die Landesregierung: Aschaber

Nr. 755 • Amt der Tiroler Landesregierung • 
Liegenschaftsverwaltung • LV-A-19/5297

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Lieferung von flüssigen Brennstoffen

für Landesobjekte im Bundesland Tirol
Auftraggeber: Land Tirol.
Ausschreibende Stelle: Amt der Tiroler Landesregierung,

Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung, 6020 Innsbruck, Eduard-
Wallnöfer-Platz 3.

Nähere Auskünfte: Amt der Tiroler Landesregierung, Sach-
gebiet Liegenschaftsverwaltung, Christine Lechner, 
Tel. 0043/(0)512/508-2304, Fax 0043/(0)512/508-2305, 
E-Mail: christine.lechner@tirol.gv.at

Auftragstyp: Lieferauftrag.
CPV-Code: 23.12.20.00.
Beschreibung des Auftrags: Lieferung von flüssigen

Brennstoffen für Landesobjekte im Bundesland Tirol.
Ort der Leistungserbringung: alle Bezirke im Raum Tirol.
Leistungszeitraum: 1. September 2008 bis 30. Juni 2009.
Ergänzende Angaben: es müssen alle in einem Bezirk lie-

genden Objekte angeboten werden.
Ende der Zuschlagsfrist: 12. November 2008.
Ausschreibungsunterlagen: Die Ausschreibungsunterla-

gen sind ab 2. Juli 2008 unter www.tirol.gv.at/ausschreibungen
verfügbar.

Angebotsabgabe: Die Angebote müssen bis spätestens
12. August 2008, 11.30 Uhr, in einem verschlossenen Kuvert,
versehen mit dem Kennwort des Vergabeverfahrens, beim Amt
der Tiroler Landesregierung, Sachgebiet Liegenschaftsverwal-
tung, Eduard-Wallnöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck, vorliegen.
Später einlangende Angebote werden nicht berücksichtigt. Die
Angebotsöffnung findet im Anschluss im Zimmer 564a, Land-
haus, Eduard-Walllnöfer-Platz 3, statt.

Die Abgabe von Angeboten auf elektronischem Weg ist
nicht zugelassen.

Die Angebote sind in deutscher Sprache zu verfassen.
Zuständige Vergabekontrollbehörde: Unabhängiger

Verwaltungssenat in Tirol, Michael-Gaismair-Straße 1, A-6020
Innsbruck.

Die Absendung der Bekanntmachung an das Amt für
amtliche Veröffentlichungen der Europäischen Gemeinschaf-
ten erfolgte am 27. Juni 2008.

Innsbruck, 27. Juni 2008
Für die Landesregierung: Kraiser

Nr. 756 • Gemeindeverband des Bezirkes Innsbruck-Land

O F F E N E S  V E R FA H R E N / B A U A U F T R A G
i m  O b e r s c h w e l l e n b e r e i c h

Baumeisterarbeiten
Aufzugsanlagen

Bauvorhaben: Bezirkskrankenhaus Hall in Tirol, Neuer-
richtung eines Behandlungstraktes mit Funktionsanpassung
im stationären Versorgungsbereich, Ausführung der Baumeis-
terarbeiten und Aufzugsanlagen.

Kosten für die Angebotsunterlagen: für die Baumeister-
arbeiten E 60,–, für die Aufzugsanlagen E 30,–. 

Diese Gebühr ist spesenfrei für den Empfänger auf das
Konto Nr. 1800000257 bei der Sparkasse Hall, BLZ 20503, ein-
zuzahlen. IBAN: AT692050301800000257; BIC: SPIHAT22.

Die Angebotsunterlagen können ab Donnerstag, den
3. Juli 2008 in der Wirtschaftsabteilung des Bezirkskranken-
hauses bei Herrn Romed Drexler, Tel. 05223/502-2038, gegen
Nachweis des Einzahlungsbeleges angefordert werden
(E-Mail: romed.drexler@bkh-hall.or.at).

Abgabetermin: Mittwoch, 27. August 2008,
für die Baumeisterarbeiten um 11 Uhr,
für die Aufzugsanlagen um 11.30 Uhr.

Die öffentliche Angebotseröffnung erfolgt unmittelbar an-
schließend im Sitzungszimmer der Verwaltung.

Hall in Tirol, 27. Juni 2008

S T Ü C K  2 7 342 M I T T W O C H ,  2 .  J U L I  2 0 0 8

U0069930
www.tirol.gv.at/ausschreibungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
U0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
U0069930
christine.lechner@tirol.gv.at

mailto:christine.lechner@tirol.gv.at
U0069930
romed.drexler@bkh-hall.or.at).

mailto:romed.drexler@bkh-hall.or.at


Nr. 757 • Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KEG

O F F E N E S  V E R FA H R E N
1) Baumeisterarbeiten

(Rahmenvereinbarung mit vier Firmen)
2) Elektroinstallationsarbeiten

(Rahmenvereinbarung mit vier Firmen)
3) Sanitäranlagen und Heizungen

(Rahmenvereinbarung mit fünf Firmen)
1. Ausschreibende Stelle: Innsbrucker Immobilien GmbH

& Co KEG, 6020 Innsbruck, Rossaugasse 4, Tel. 0512/4004-
300, Fax 0512/4004-503, E-Mail: e.ploerer@iig.at

2. Gegenstand der Ausschreibung: Rahmenvereinba-
rung  für Arbeiten in Objekten, die im Eigentum der Innsbruk-
ker Immobilien GmbH & Co KEG stehen.

3. Zuschlagsfrist: fünf Monate.
4. Vergabe: Die Aufträge werden ohne erneuten Aufruf der

Parteien zum Wettbewerb vergeben.
5. Ausschreibungsunterlagen: Bei der ausschreibenden

Stelle gegen Vorweis des Einzahlungsbeleges abzuholen, bei
schriftlicher Anforderung ist eine Kopie des Einzahlungsbele-
ges beizuschließen. Das Entgelt für die Ausschreibungsunter-
lagen in der Höhe von je € 30,– ist auf das  Konto bei der Tiro-
ler Sparkasse, Innsbruck, Konto-Nr. 0000-070011, BLZ 20503,
einzuzahlen.

6. Einreichfrist: Die Angebote müssen in einem ver-
schlossenen Umschlag mit der betreffenden Bezeichnung der
Ausschreibung bis längstens 28. Juli 2008, 10.45 Uhr, bei der
IIG eingelangt sein. 

7. Angebotsöffnung: Die Öffnung der Angebote erfolgt an-
schließend um 11 Uhr beim Auftraggeber (2. OG., Sitzungs-
raum).  Bieter können bei der Angebotsöffnung anwesend sein.

8. Bewerberkreis: Unternehmen mit entsprechender Be-
fugnis, die nach Art und Umfang vergleichbare Leistungen be-
reits erfüllt haben.

Innsbruck, 26. Juni 2008
Die Geschäftsführung

Nr. 758 • Tirol Werbung GmbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N
gemäß BVergG 2006

i m  U n t e r s c h w e l l e n b e r e i c h
TW-Bestellshop mit Reservierung

Auftraggeber: Tirol Werbung GmbH, A-6010 Innsbruck,
Maria-Theresien-Straße 55.

Beschreibung der Leistung:
a) Programmierung einer Webshop-Applikation mit der

Möglichkeit Artikel zu bestellen und auch für einen Zeitraum
zu reservieren;

b) Die Installation der Webshop-Applikation auf zu definie-
render Serveroberfläche;

c) Die Wartung der Webshop-Applikation für Fehlerbehe-
bungen inkl. möglicher Erweiterungen.

Bieterkreisvorbehalt: Die Ausführung der Leistungen
bleibt Unternehmen mit entsprechender Befugnis, die nach Art
und Umfang vergleichbare Leistungen in Tirol oder benach-
barten Bundesländern bereits ausgeführt haben und über die
entsprechende Leistungsfähigkeit, Sachkenntnis und Erfah-
rung (Microsoft Gold Certifield Partner für Microsoft Business
Solutions – Produktfokus: Microsoft Dynamics CRM) verfügen,
vorbehalten.

Erfüllungsort: 6020 Innsbruck.

Leistungsfrist: 10. Oktober 2008 bis 31. März 2009 für die
Programmierung und Installation.

Zuschlagsfrist: drei Monate ab dem Ende der Angebots-
frist.

Bezug der Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können
schriftlich bei der Tirol Werbung GmbH, bei Frau Dr. Maier,
KW: EDV-Wartungsvertrag, Maria-Theresien-Straße 55,
A-6010 Innsbruck, Fax 0512/5320-92160 oder unter der
E-Mail-Adresse edv.ausschreibung@tirolwerbung.at bis 8. Au-
gust 2008 angefordert werden.

Teilangebote und Alternativangebote: Die Abgabe von
Angeboten für einen Teil der gegenständlichen Leistungen
oder Alternativangebote sind unzulässig.

Angebotsabgabe: Die Angebote sind in einem verschlos-
senen Kuvert mit der Aufschrift „Nicht öffnen! Angebot für das
Vergabeverfahren ,TW-Bestellshop mit Reservierung‘“ bis
14. August 2008, 10 Uhr, in der Tirol Werbung GmbH, Maria-
Theresien-Straße 55, A-6010 Innsbruck (Tirol Shop), abzuge-
ben oder an diese Adresse, z. Hd. Frau Dr. Maier, zu senden.

Angebotseröffnung: Die Eröffnung findet am 14. August
2008, um 10.15 Uhr, im Besprechungsraum 3 (1. Stock), Tirol
Werbung GmbH, Maria-Theresien-Straße 55, A-6010 Inns-
bruck, statt.

Innsbruck, 24. Juni 2008

Nr. 759 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH • GZl. OM-T-3941/08

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Elektrische Installationstechnik

Ausschreibende Stelle: Bundesimmobiliengesellschaft mbH,
1030 Wien, Hintere Zollamtsstraße 1, vertreten durch Objekt-
management Team Tirol, Kapuzinergasse 38, 6022 Innsbruck.

Bauvorhaben: Höhere Bundeslehranstalt für wirtschaftliche
Berufe, 6020 Innsbruck, Weinhartstraße 4, Umsetzung Brand-
schutzkonzept.

Teilangebote sind nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über die

Homepage der BIG (www.big.at) kostenlos heruntergeladen
werden. Die Anforderung in Hardcopy (Papierform) ist gegen
Verrechnung der Herstell- und Versandkosten über auftrag.at,
Wiedner Gürtel 10, 1040 Wien, möglich (Tel. 01/7982525, Herr
Fenz/Frau Frye-Brauner, E-Mail: big-bestellungen@auftrag.at ).

Rückfragen von 8 bis 12 Uhr an die Bundesimmobilienge-
sellschaft mbH, Objektmanagement Team Tirol, Regina Schranz-
hofer, Tel. 050244-5715, E-Mail: regina.schranzhofer@big.at

Angebotsabgabe: 14. Juli 2008, 11 Uhr.
Angebotseröffnung: anschließend.

Innsbruck, 19. Juni 2008
Für die Geschäftsführung:

Dipl.-Ing. Gerald Lobgesang          Ing. Hubert Scherl

Nr. 760 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH • GZl. OM-T-4048/08

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Elektrische Installationstechnik

Ausschreibende Stelle: Bundesimmobiliengesellschaft mbH,
1030 Wien, Hintere Zollamtsstraße 1, vertreten durch Objekt-
management Team Tirol, Kapuzinergasse 38, 6022 Innsbruck.

Bauvorhaben: Höhere Bundeslehranstalt für wirtschaftliche
Berufe, 6020 Innsbruck, Weinhartstraße 4, Auslagerung Lehr-
küchen und Adaptierung gemäß Hygienerichtlinien.

M I T T W O C H ,  2 .  J U L I  2 0 0 8 343 S T Ü C K  2 7

U0069930
(www.big.at)

http://www.big.at
U0069930
edv.ausschreibung@tirolwerbung.at

mailto:edv.ausschreibung@tirolwerbung.at
U0069930
e.ploerer@iig.at

mailto:e.ploerer@iig.at
U0069930
big-bestellungen@auftrag.at ).

mailto:big-bestellungen@auftrag.at
U0069930
regina.schranzhofer@big.at

mailto:regina.schranzhofer@big.at


Teilangebote sind nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über die

Homepage der BIG (www.big.at) kostenlos heruntergeladen
werden. Die Anforderung in Hardcopy (Papierform) ist gegen
Verrechnung der Herstell- und Versandkosten über auftrag.at,
Wiedner Gürtel 10, 1040 Wien, möglich (Tel. 01/7982525, Herr
Fenz/Frau Frye-Brauner, E-Mail: big-bestellungen@auftrag.at ).

Rückfragen von 8 bis 12 Uhr an die Bundesimmobilienge-
sellschaft mbH, Objektmanagement Team Tirol, Regina Schranz-
hofer, Tel. 050244-5715, E-Mail: regina.schranzhofer@big.at

Angebotsabgabe: 14. Juli 2008, 11. 15 Uhr.
Angebotseröffnung: anschließend.

Innsbruck, 19. Juni 2008
Für die Geschäftsführung:

Dipl.-Ing. Gerald Lobgesang          Ing. Hubert Scherl

Nr. 761 • Gemeindeverband Bezirkskrankenahus Kufstein

V E R H A N D L U N G S V E R FA H R E N
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n t m a c h u n g  

i m  U n t e r s c h w e l l e n b e r e i c h
Totalunternehmerleistungen

Bauherr: Gemeindeverband Bezirkskrankenhaus Kufstein,
Endach 27, A-6330 Kufstein.

Baumanagement: Jastrinsky GmbH & Co Kommanditge-
sellschaft, Nußdorferstraße 2–4, A-5020 Salzburg, Tel. 0662/
822757, Fax 0662/822757-17, E-Mail: office@jastrinsky.co.at
Projektleiter: Dipl.-Ing. Werner Grafinger

Leistungen: Totalunternehmer (Generalplanung und Ge-
neralunternehmer).

Teilnahmeberechtigt sind nur entsprechend leistungsfähige
Bewerber, die zur Durchführung dieser Arbeiten berechtigt und
nachweislich befähigt sind..

Leistungszeitraum: Oktober 2008 bis Oktober 2009.
Beschreibung des Vorhabens: Der Gemeindeverband

Bezirkskrankenhaus Kufstein beabsichtigt die Errichtung einer
Parkgarage für ca. 300 PKW-Stellplätze auf einer Teilfläche
des Grundstücks Nr. 530 (bestehender Freiparkplatz). Die
Leistungen sollen an einen Totalunternehmer (Generalplanung
und Generalunternehmer) anhand eihner funktionalen Aus-
schreibung vergeben werden.

Bauweise: Ortbeton oder Systembauweise.
Teilangebote/Teilvergabe: Teilangebote sind nicht zulässig.
Anforderung der Bewerbungsunterlagen: Die erforder-

lichen Bewerbungsunterlagen für die Teilnahme am Vergabe-
verfahren (Eignungsprüfung, Stufe I – Auswahlverfahren) sind
mittels formloser Anforderung bis spätestens Donnerstag, den
24. Juli 2008, bei der ausschreibenden Stelle, Jastrinsky GmbH
& Co KG, Nußdorferstraße 2–4, A-5020 Salzburg, erhältlich 
(E-Mail: office@jastrinsky.co.at, Fax +43/662/822757-17.

Ablauf des Verfahrens: Es handelt sich um ein zweistufi-
ges Verfahren, wobei in der Stufe I noch keine Angebote zu
legen sind.

Eignungsprüfung:
Auf Basis der fristgerecht eingegangenen Teilnahmean-

träge wird die Eignung der Bewerber geprüft. Die Zulassung
zur Stufe I erfolgt nur bei Erfüllung folgender Eignungskriterien
(Mindestanforderungen):
• Nachweis der aufrechten Befugnis,
• Nachweis der beruflichen Zuverlässigkeit,
• Nachweis der finanziellen und wirtschaftlichen Leistungs-

fähigkeit,

• Nachweis der technischen Leistungsfähigkeit.
Stufe I – Auswahlverfahren: 
Nach positiver Eignungsprüfung werden anhand der definier-

ten Auswahlkriterien aus den geeigneten Bewerbern maximal
die besten zehn ermittelt, die zur Angebotslegung (Stufe II) ein-
geladen werden.

Auswahlkriterien: auftragsbezogene Leistungsfähigkeit des
Bewerbers (Referenzen).

Details und genaue Angaben siehe Bewerbungsunterlagen.
Stufe II – Zuschlagsverfahren:
Auf Basis der Angebote erfolgt eine Reihung der Bieter nach

den vorgegebenen Zuschlagskriterien (laut Ausschreibungs-
unterlagen).

Abgabetermin: Die Teilnahmeanträge samt den erforder-
lichen Nachweisen müssen bis spätestens Montag, den 28. Juli
2008, 12 Uhr, bei der ausschreibenden Stelle eingelangt sein.

Kufstein, 26. Juni 2008

Nr. 762 • TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH • 
GZl. UNF-105.-0001

V E R H A N D L U N G S V E R FA H R E N /  
L I E F E R A U F T R A G

m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n t m a c h u n g
3D C-Bogen-Röntgengerät inklusive Integration in das

bestehende Navigationssystem 
(BKP-Nr. UNF-105.0001)

Öffentlicher Auftraggeber/Kontaktstelle: TILAK - Tiroler
Landeskrankenanstalten GmbH, a. ö. Landeskrankenhaus
Innsbruck Universitätskliniken, Zentrum für Medizin- und
Labortechnik, Medizintechnikplanung, Dipl.-Ing. (FH) Tina
Grönecke, Zentrales Versorgungsgebäude, 3. Stock, Anich-
straße 35, A-6020 Innsbruck, Fax +43/(0)50504-28485, 
E-Mail: zml.lki@tilak.at

Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen
sind erhältlich im Internet unter http://www.tilak.at

Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teilnahme-
anträge: 16. Juli 2008, 12 Uhr.

Teilnahmeanträge/Angebote sind an die oben genannte
Kontaktstelle der öffentlichen Auftraggeberin zu richten.

Sonstige Informationen: In der ersten Stufe (Erkundung
des Bewerberkreises) sind lediglich die geforderten Eig-
nungsnachweise zu erbringen. Aus allen Teilnehmern werden
drei Unternehmen zur Angebotsabgabe (2. Stufe) eingeladen.
Die Teilnahmeanträge sind fristgerecht samt allen urkundlichen
Nachweisen in einem verschlossenen Kuvert mit der Aufschrift
„Teilnahmeantrag Ausschreibung 3D C-Bogen-Röntgengerät,
Zahl UNF-105.00001“ sowie dem Firmenstempel bei der oben
genannten Kontaktstelle einzureichen. Nach Ablauf der Teil-
nahmefrist eingelangte Anträge werden ausgeschieden. Erst
in der zweiten Stufe gelangt das Leistungsverzeichnis zur
Versendung und sind hierauf von den zur zweiten Stufe zuge-
lassenen Teilnehmern die Angebote zu erbringen.

Zwingende Voraussetzung für die Teilnahme am Ausschrei-
bungsverfahren und die Ausgabe der Unterlagen ist die An-
meldung im Internet unter http://www.tilak.at

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der
TILAK, kundgemacht im Internet unter http://www.tilak.at

Innsbruck, 26. Juni 2008
Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH: 

Dipl.-Wirtschaftsing. (FH) Christian Rangger, M.Sc.

S T Ü C K  2 7 344 M I T T W O C H ,  2 .  J U L I  2 0 0 8

U0069930
(www.big.at)

http://www.big.at
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
http://www.tilak.at
U0069930
big-bestellungen@auftrag.at ).

mailto:big-bestellungen@auftrag.at
U0069930
regina.schranzhofer@big.at

mailto:regina.schranzhofer@big.at
U0069930
office@jastrinsky.co.at

mailto:office@jastrinsky.co.at
U0069930
zml.lki@tilak.at

mailto:zml.lki@tilak.at
U0069930
office@jastrinsky.co.at,

mailto:office@jastrinsky.co.at


Die Grünen  – die Grüne Alternative Tirol
6020 Innsbruck, Museumstraße 11

Ü B E R P R Ü F U N G S B E R I C H T
gemäß § 5 des Landesgesetzes vom 24. November 1994 über 
die Förderung der politischen Parteien in Tirol (Tiroler Partei-
enförderungsgesetz) der politischen Partei „Die Grünen – die
Grüne Alternative Tirol“, Innsbruck, für das Jahr 2007.

B e s t ä t i g u n g s v e r m e r k : Nach dem abschließenden
Ergebnis unserer Prüfung aufgrund der vorgelegten Bücher
und Schriften sowie der uns erteilten Aufklärungen und Nach-
weise bestätigen wir für das Jahr 2007 die rechnerische und
inhaltliche Richtigkeit aller Aufzeichnungen und Unterlagen
über die widmungsgemäße Verwendung der gemäß § 2 des
Tiroler Parteienförderungsgesetzes zugeflossenen Mittel der
allgemeinen Parteienförderung.

Innsbruck, 25. Juni 2008
Mag. Werner Tschapeller GmbH
Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

E.G.O. Austria • Elektrogeräte Ges. m. b. H.
Panzendorf 10, A-9920 Heinfels/Osttirol

B E K A N N T M A C H U N G
Der Jahresabschluss zum 31. Dezember 2007 mit Gewinn-

und Verlustrechnung für das Jahr 2007 unserer Gesellschaft
wurde am 19. Juni 2008 beim Handelsregister des Landesge-
richtes Innsbruck eingereicht.

Heinfels, 19. Juni 2008
Die Geschäftsleitung

M I T T W O C H ,  2 .  J U L I  2 0 0 8 345 S T Ü C K  2 7

Mitteilungen



Herausgeber:Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck
Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 23,– jährlich. Einzelstück: E 0,10 für jede Seite, jedoch min-
destens E 1,– pro Stück. Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-2182 – Fax 0512/508-2185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-2184 – Fax 0512/508-2185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck           P. b. b.
Vertr.-Nr. GZ 02Z030079 W DVR 0059463

U0069930
bote@tirol.gv.at

U0069930
bote@tirol.gv.at

mailto:bote@tirol.gv.at

	STELLENAUSSCHREIBUNGEN:
	Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik für Neurologie in Innsbruck
	Ausbildungsarzt/-ärztin (vollbeschäftigt) an der Univ.-Klinik für Neurochirurgie in Innsbruck
	Facharzt/-ärztin (vollbeschäftigt) an der Univ.-Klinik für Neurochirurgie in Innsbruck
	Facharzt/-ärztin/Ausbildungsarzt/-ärztin (Karenzstelle) am Department für Kinder- und Jugendheilkunde des Landeskrankenhauses Innsbruck

	VERORDNUNGEN:
	Schulversuch zur Erprobung von Schulzeitregelungen an Berufsschulen im Schuljahr 2008/2009
	Festsetzung des Schulsprengels für die öffentlichen Volksschulen Bruckhäusl (bei Kirchbichl) und Söll
	Festsetzung des Schulsprengels für die öffentlichen Hauptschulen Kirchbichl und Söll
	Schulfreierklärung an der Volksschule Galtür für das Ortspatrozinium
	Sonderferien an Volks-, Haupt- und Sonderschulen sowie an Polytechnischen Schulen im Bezirk Landeck im Schuljahr 2008/2009
	Geänderte Ferienregelung an öffentlichen allgemein bildenden Schulen im Bezirk Schwaz im Schuljahr 2008/2009
	Jugendzulässigkeit von Filmen

	KUNDMACHUNGEN:
	Bewertung von Filmen
	Erlöschen der Befugnis eines Ziviltechnikers
	Auflegung der Entwürfe von Flächenwidmungs- und Bebauungsplänen der Stadtgemeinde Innsbruck

	OFFENE VERFAHREN:
	Brückenbauarbeiten für den Neubau der Kitzgrabengalerie sowie Verlängerung der Mugkögelgalerie im Zuge der Kühtaistraße
	Lieferung von flüssigen Brennstoffen für Landesobjekte im Bundesland Tirol
	Baumeisterarbeiten und Aufzugsanlagen für das a. ö. Bezirkskrankenhaus Hall i. T.
	Verschiedene Arbeiten in Objekten, die im Eigentum der Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KEG stehen:
	Baumeisterarbeiten
	Elektroinstallationsarbeiten
	Sanitäranlagen und Heizungen

	TW-Bestellshop mit Reservierung für die Tirol Werbung GmbH
	Elektrische Installationstechnik für die Höhere Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe in Innsbruck
	Elektrische Installationstechnik für die Höhere Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe in Innsbruck

	VERHANDLUNGSVERFAHREN:
	Totalunternehmerleistungen für die Errichtung einer Parkgarage in Kufstein
	3D C-Bogen-Röntgengerät inklusive Integration in das bestehende Navigationssystem für die TILAK


